
Protokół Nrk"3./2022 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu ze wspólnego posiedzenia 

z Komisją Rewizyjną w dniu 26 maja 2022 r. 

Posiedzenie, w którym uczestniczyły obie komisje prowadził Przewodniczący 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu - Maciej Jakubik, Posiedzenie odbyło się 
w Sali nr 1 Urzędu Miasta w godz. 14.30 - 14.50. obecni na posiedzeniu według załączonej 
listy obecności. 

Porządek posiedzenia został przyjęty 7 głosami „za" w brzmieniu: 
1. Wysłuchanie ewentualnych dodatkowych wyjaśnień Burmistrza Miasta odnośnie 
sprawozdań z wykonania budżetu Miasta za 2021 rok. 
2. Wypracowanie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu w sprawie sprawozdań 
z realizacji budżetu w 2021 r. 

Ad. 1 Wysłuchanie ewentualnych dodatkowych wyjaśnień Burmistrza Miasta odnośnie 
sprawozdań z wykonania budżetu Miasta za 2021 rok. 

Członkowie komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej 
w dniu 20 maja 2022 roku uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady 
Miasta, nie głosowali nad zaopiniowaniem sprawozdania. Następnie po otrzymaniu opinii od 
komisji Rady Miasta tj.: Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Komisja Oświaty, Kultury 
i Kultury Fizycznej, Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, 
Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej członkowie Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Budżetu spotkali się z Komisją Rewizyjną, aby zaopiniować sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2021 rok. Spotkanie obu komisji przewidywało ewentualne dodatkowe pytania 
i wnioski skierowane do Burmistrza Miasta oraz odpowiedzi i wyjaśnienia. 
Pyskuj sa: 
Przewodniczący RM Maciej Krygrowski - w sprawozdaniu została wykazana zaległość 
w dziale kary i grzywny na kwotę ok. 180 tys. zł. z czego to wynika? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - ta pozycja dotyczy realizacji inwestycji 
w SP ZOZ. Była tam wykonywana termomodernizacja, inwestor nie dokończył tej inwestycji 
i zostały naliczone kary umowne. W tej chwili część kar jest w egzekucji, ponieważ upadłość 
tego wykonawcy jest w toku. Syndyk prowadzi zgłoszenie upadłościowe i została ta kara 
zgłoszona do Syndyka. Równolegle pozew poszedł do sądu. Na zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy była polisa na 5%. Złożyliśmy pozew do Sądu, ponieważ ubezpieczyciel 
nie uznał roszczenia i sprawa jest w toku. 
Radny Maciej Jakubik - zapytał o koszty oświetlenia ulicznego w 2021 roku, wyszło 
306 763 zł. w jakim stopniu przeprowadzona inwestycja wpłynęła na obniżenie tych kosztów? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - podczas zimy przyglądaliśmy się temu 
tematowi i jeżeli chodzi o finansowe przełożenie to mogę powiedzieć, że w tamtym roku te 
ponad 300 tys. zł w stosunku do 2020 roku to było to ponad 550 tys. zł, a w 2019 prawie 600 
tys. zł. także miało to duże przełożenie finansowe, ale jeszcze większe na zużyciu. 
Ta inwestycja była realizowana sukcesywnie w 2020 roku, także częściowo już korzystaliśmy 

1 



z oszczędności, także właściwym rokiem do odniesienia jest 2019, także zużycie jest 3,5 razy 
mniejsze. 
Przewodniczący RM Maciej Krygrowski - zapytał, z czego wynika wykonanie budżetu po 
stronie dochodów na prawie 109%? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - na takie osiągnięcie dochodów złożyło się 
kilka pozycji na tak wysokim poziomie w stosunku do planu. Dostaliśmy środki, subwencje 
na uzupełnienie dochodów gmin z budżetu państwa w kwocie 2 800 000 zł. w stosunku do 
planu przysłanego przez Ministerstwo pierwotnie na etapie konstruowania planu na 2021 rok 
zwiększyły się dochody w podatku osób fizycznych i prawnych o prawie 1 400 000 zł. 
Zrealizowaliśmy wyższe dochody ze sprzedaży lokali i gruntów 1 100 000 zł. również weszło 
odszkodowanie za grunty pod budowę drogi nr 801 oraz również dochody własne z podatków 
od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych prawie 1 min. zł. Także te cztery pozycje 
dały nam prawie 6 min. zł. 

Ad. 2 Wypracowanie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu w sprawie 
sprawozdań z realizacji budżetu w 2021 r. 

Przedłożone przez Burmistrza Miasta - Beatę Siedlecka sprawozdania z wykonania 
budżetu Miasta Dęblin za 2021 rok zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje 
Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 5 głosami „za" - jednogłośnie. 

Na tym protokół zakończono. 
Przew< 

Maciej Jakubik 

Protokołowała 
Magdalena Piątek 
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